

JUEVES
26 DE OCTUBRE



tu compra
perfecta

Gran Apertura

📍 C.C. Islazul

OFERTAS VÁLIDAS del 26 de octubre al 1 de noviembre



De lunes a domingo
de 10.00 h a 22.00 h



Amplio surtido de carne
y pescado fresco



Gran surtido de Pan y bollería
Horneamos varias veces al día

y lo celebramos con:

-30% EN TODA
LA FRUTA Y
LA VERDURA*



Bio
Organic

Te invitamos
a degustar nuestros
productos BIO

Entrada
de cine
de regalo*

*Por compras superiores a 20 €
a los 250 primeros clientes.





Descubre tu nuevo LIDL de Isla Azul

¿Quiénes somos?

- ✓ Contamos con más de **540 tiendas** en España y más de **12.500 empleados**.
- ✓ Estamos presentes en más de **28 países**, con más de 10.000 tiendas y 200.000 empleados.



¿Sabías que...?

- ✓ Fomentamos la agricultura, la ganadería y la pesca sostenibles.
- ✓ Nuestros productos de marca propia están **libres de colorantes artificiales y grasas hidrogenadas**.



¡Productos de nuestra tierra al mejor precio!

- ✓ Apostamos por el producto **local y de calidad**.
- ✓ Somos el cliente **nº1 de la huerta española**.
- ✓ En 2016, adquirimos 1,4 millones de toneladas de fruta y verdura de origen español, de los cuales exportamos el 85% a otros países.



Nuestro agricultor
de patatas
de Valladolid.
José María Martínez.





Zumos frescos y saludables



DE NUESTRO SURTIDO

-30%

~~0.99~~
0.69
■/ud

Oferta válida del 26/10 al 1/11

33 cl (1 l = 3,75 / 2,09 €)



* En todos los zumos anunciados en esta página. Los precios no incluyen la decoración.
El diseño de los envases puede variar. Prohibida la venta de bebidas alcohólicas a menores de 18 años.

5076 · 43/2017

3

El mejor surtido de carne



Cadena de Frio
Seguridad Alimentaria
AENOR
conform

Filetes de vacuno categoría primera

- Filetes limpios, pulidos y sin grasa.
- Muy tiernos.

Aprox. 400 g (1 kg = 10,39 €)



DE NUESTRO SURTIDO
4.16
/aprox.
400 g

Lomo bajo de ternera

Aprox. 425 g (1 kg = 12,39 €)



DE NUESTRO SURTIDO
5.27
/aprox.
425 g

Escalopines de vacuno

Aprox. 500 g (1 kg = 7,79 €)



DE NUESTRO SURTIDO
3.90
/aprox.
500 g

Pechugas de pollo fileteadas

- Adobadas al estilo andaluz.

400 g (1 kg = 6,13 € / 4,28 €)



-30%

~~2.45~~
1.71
/400 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Cinta de lomo de cerdo

- Sin cordón, limpio de grasa.
- El descuento se aplicará en caja.

Aprox. 850 g (1 kg = 4,49 € / 3,14 €)



-30%

~~3.82~~
2.67
/aprox.
850 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Chorizo oreado sin gluten

430 g (1 kg = 5,56 €)



DE NUESTRO SURTIDO
2.39
/430 g

Filetes de lomo de cerdo

400 g (1 kg = 6,88 €)



DE NUESTRO SURTIDO
2.75
/400 g

Secreto de cerdo

Aprox. 500 g (1 kg = 4,99 €)



DE NUESTRO SURTIDO
2.50
/aprox. 500 g

Nuggets de pechuga de pollo

250 g (1 kg = 6,76 €)



DE NUESTRO SURTIDO
1.69
/250 g

Alitas de pollo partidas

• Sin punta.
550 g (1 kg = 3,62 €)



DE NUESTRO SURTIDO
1.99
/550 g

Filetes de pechuga de pollo empanados

400 g (1 kg = 6,23 €)



DE NUESTRO SURTIDO
2.49
/400 g

Burgers de pollo

• 6 unidades.
6 x 80 g (1 kg = 7,07 € / 4,94 €)



DE NUESTRO SURTIDO
-30%

2.37
/480 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Precios no incluyen decoración.

El diseño de los envases puede variar. Prohibida la venta de bebidas alcohólicas a menores de 18 años.

5076 · 43/2017

5



Gran variedad de pescado fresco



Pesca sostenible respetuosa con el medio ambiente

1. Control banco de peces.
2. Cuidado del ecosistema marítimo.
3. Gestión pesquera: cumplimiento de leyes y estándares locales e internacionales.



Filetes de trucha

- Deliciosos filetes de trucha que conquistarán tu paladar.

Aprox. 400 g (1 kg = 10,49 €)

DE NUESTRO SURTIDO
4.20
/aprox. 400 g



Lomo de salmón

- Delicioso lomo de salmón noruego sin espinas, rico en Omega-3.

Aprox. 375 g (1 kg = 17,79 €)

DE NUESTRO SURTIDO
6.68
/aprox. 375 g



Calamares

- Frescos y jugosos que harán irresistibles tus aperitivos y tapas.

300 g (1 kg = 9,97 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.99
/300 g



Langostinos cocidos

- Deliciosos langostinos ideales para el aperitivo.

500 g (1 kg = 10,38 €)

DE NUESTRO SURTIDO
5.19
/500 g



Bacalao con ajo y perejil

- Para cocinar al vapor.
- Listo en 2,5 minutos.

250 g (1 kg = 11,96 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.99
/250 g



Merluza a las finas hierbas

- Rápido de preparar: en la sartén, horno o microondas.

250 g (1 kg = 11,96 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.99
/250 g



Sushi Tokyo

- 12 piezas.
- Contiene nigiris, hosomakis y futomakis.
- Incluye palillos, soia y wasabi.

300 g (1 kg = 23,30 €)

DE NUESTRO SURTIDO
6.99
/300 g

Filetes de merluza del Cantábrico

- Sin espinas.
- El descuento se aplicará en caja.

Aprox. 400 g (1 kg = 11,49 € / 8,04 €)



-30%

~~4.60~~
3.22
/aprox. 400 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11



Hoy cocinamos...

MERLUZA AL GRATÉN

Con Eva García Hausmann / Chef y asesora culinaria

Ingredientes

- 4 filetes de merluza
- 1 bote de alioli
- 4 tomates grandes y maduros
- 4 patatas medianas
- 1 cebolla
- Sal y pimienta
- Aceite para freír
- Aceite de oliva

Preparación

1. Pelamos y cortamos a cuartos los tomates y les sacamos las pepitas. Estiramos los pétalos de tomate sobre una bandeja o plato, junto con la cebolla también pelada y laminada. Salpimentamos y rociamos con unas gotas de aceite.
2. A continuación, horneamos los tomates y la cebolla a 160 °C durante 30 minutos. Los retiramos del horno y los dejamos escurrir en un colador de rejilla para que suelten el agua.
3. Pelamos las patatas y las cortamos a cuchillo en láminas finísimas.

Las pasamos por agua fría, las escurrimos y secamos con papel de cocina. Las freímos unos segundos en aceite muy caliente. Una vez doradas, las retiramos y las reservamos sobre papel absorbente.

4. Para el pescado, marcamos los filetes de merluza en una sartén o plancha con aceite de oliva por ambos lados, dejando el centro un poco crudo (al gratinarla se acabará de hacer) y salpimentamos. Untamos los filetes de merluza con alioli y los gratinamos hasta que se empiecen a dorar.

PARA 4 PERSONAS

La ración sale a:
aprox. 3.35€

VIDORECETA en LIDL.ES/recetaspescado

Doradas limpias

- 2 unidades.
- Exquisito pescado de nuestras aguas.
- Ideal para degustarlo a la sal, al horno o a la plancha.
- El descuento se aplicará en caja.

Aprox. 500 g (1 kg = 10,49 € / 7,34 €)



-30%

~~5.25~~

3.67
/aprox. 500 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Anillas a la romana

- Crujientes por fuera y tiernas por dentro.

300 g (1 kg = 13,30 € / 9,30 €)

-30%

~~3.99~~

2.79
/300 g

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Precios no incluyen decoración.

Prohibida la venta de bebidas alcohólicas a menores de 18 años. El diseño de los envases puede variar.

5076 · 48/2017

7



PAN Y BOLLERÍA

Escoge entre más de 40 variedades



Hogaza campeón del mundo

750 g (1 kg = 2,52 €)



DE NUESTRO SURTIDO
1.89
/ud

Barra integral rústica

210 g (1 kg = 2,34 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.49
/ud

Barra de bocadillo

100 g (1 kg = 1,90 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.19
/ud

Pan de bocadillo integral

90 g (1 kg = 2,12 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.19
/ud

Pulguita

• Ideal para aperitivos.
51 g (1 kg = 2,55 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.13
/ud

Panecillo de queso

• Sabroso panecillo con sabor a queso.
80 g (1 kg = 4,88 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.39
/ud

Napolitana de jamón y queso

• Exquisita hojaldra rellena de delicioso jamón cocido y queso cremoso.
95 g (1 kg = 6,21 €)



DE NUESTRO SURTIDO
0.59
/ud

Berlina rellena de chocolate

• Con abundante relleno de chocolate.
90 g (1 kg = 4,56 € / 4,56 €)



DE NUESTRO SURTIDO
-30%
~~0.59~~
0.41
/ud
Oferta válida del 26/10 al 1/11

Cresta de queso de cabra

• Con un cremoso relleno y una masa de hojaldre a base de mantequilla.
67 g (1 kg = 6,12 € / 6,12 €)



DE NUESTRO SURTIDO
-30%
~~0.59~~
0.41
/ud
Oferta válida del 26/10 al 1/11

Precios no incluyen decoración. Máquina corta pan sólo apta para hogazas.
El diseño de los envases puede variar. Prohibida la venta de bebidas alcohólicas a menores de 18 años.



Tu charcutería de confianza



Salchichón
ibérico
en lonchas
100 g (1 kg = 14,90 €)

DE NUESTRO SURTIDO
1.49
/ud



Jamón serrano
en lonchas
150 g (1 kg = 13,27 €)

DE NUESTRO SURTIDO
1.99
/ud

Fuet extra 
2 x 170 g (1 kg = 7,92 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.69
/ud



Paleta ibérica
de cebo
en lonchas
100 g (1 kg = 39,90 €)

DE NUESTRO SURTIDO
3.99
/ud



Jamón ibérico
en lonchas
100 g (1 kg = 43,90 €)

DE NUESTRO SURTIDO
4.39
/ud



Paleta serrana
reserva
semideshuesa
Aprox. 3,75 - 4,5 kg
(1 kg = 5,87 € / 4,11 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-30%

~~22.-~~
15.40
/ud

Oferta válida del 26/10 al 1/11

Prueba nuestras MARCAS



DIRECTO DEL CAMPO
A TU MESA



Ensalada de la huerta

• Fresca y lavada.
400 g (1 kg = 4,48 € / 2,23 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~1,79~~
0,89
/ud

Oferta válida del 26/10 al 1/11



DE LA MEJOR LECHE,
YOGURES SUPREMOS



Yogur bifidus de frutas

• 3 variedades: pera, fresa o frutos del bosque.

4 x 125 g (1 kg = 1,90 € / 0,94 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~0,95~~
0,47
/pack 4

Oferta válida del 26/10 al 1/11



LA PASIÓN POR EL QUESO



Queso curado de oveja

• En cuña.
250 g (1 kg = 9,96 € / 4,96 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~2,49~~
1,24
/ud

Oferta válida del 26/10 al 1/11



EL SABOR DE SIEMPRE
MÁS FÁCIL QUE NUNCA



Tomate frito con cebolla

• 570 g (peso escurrido)
(1 kg = 1,74 € / 0,86 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~0,99~~
0,49
/ud

Oferta válida del 26/10 al 1/11



EL AROMA Y EL SABOR
DE UN GRAN CAFÉ



Cápsulas de café Ristretto

• 10 cápsulas.
• La cápsula sale 0,20 € / 0,10 €.
52 g (1 kg = 38,27 € / 19,04 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~1,99~~
0,99
/pack 10

Oferta válida del 26/10 al 1/11



EFFECTIVO CONTRA LAS MANCHAS,
SUAVE CON TU COLADA



Detergente líquido en cápsulas para lavadora

• 2 variedades: clásico o para ropa de color.
• El lavado sale a 0,20 € / 0,10 €.
20 x 26,8 g (1 kg = 7,45 € / 3,72 €)

DE NUESTRO SURTIDO

-50%

~~3,99~~
1,99
/pack 20

Oferta válida del 26/10 al 1/11



Precios no incluyen decoración.
El diseño de los envases puede variar. Prohibida la venta de bebidas alcohólicas a menores de 18 años.

5076 · 43/2017

11

Cien

Siéntete joven

Cien
gold

Crema de la gama Gold

El oro lucha contra el envejecimiento celular, nutre la piel y crea un escudo protector que la preserva de los efectos del paso del tiempo.

Desde
4,99 €



Cien
caviar

Crema de la gama Caviar

Fortalece la barrera que tiene la humedad de tu piel. Hidrátala para que se mantenga suave, tersa y flexible y prevenga los signos del envejecimiento.

Desde
3,99 €



Cien
ADN

Crema de la gama ADN

Contienen un activo antienvejecimiento genoprotector cuyos efectos ofrecen protección de larga duración a la piel contra la formación de arrugas.

Complementada con ácido hialurónico y otros ingredientes hidratantes y calmantes de la piel.

Desde
5,99 €



Cien
ORQUIDEA

Crema de la gama Orquídea

Contienen ácido hialurónico, péptidos antienvejecimiento y extracto de orquídea para dar hidratación y luminosidad.

Desde
6,99 €



HIDRÁTATE CON LA MEJOR CALIDAD

Nuestras nº 1



**Crema hidratante
facial aqua / 24h**

Hidratante tipo gel con glicerina
y pantenol.

DE NUESTRO SURTIDO
2.99
/ud

50 ml (100 ml = 5,98 €)



**Crema de día
antiarrugas Q10
antienvejecimiento
de Cien**

Cuida e hidrata las pieles más
exigentes, se absorbe rápidamente
y protege de los agentes externos.
Especialmente efectiva en
combinación con la crema de noche
Q10 de Cien.

DE NUESTRO SURTIDO
2.99
/ud

50 ml (100 ml = 5,98 €)

En Lidl nos movemos por ti

Cada jueves, sábado y lunes ajustamos
nuestras promociones
a tus necesidades



Conoce cada semana
nuestras ofertas



Descárgate gratis
nuestra **APP**



Entra en la web
lidl.es



Consulta nuestro
folleto semanal

lidl-fotos.es

¡No dejes escapar ni un recuerdo!



-35%*
con el código
promocional:
FOTOSAP11

Sin pedido mínimo.

Descubre todos nuestros productos en: **lidl-fotos.es**



Revelados



Fotolibros



Foto mural

*Oferta válida para todos nuestros artículos del 26/10/2017 al 1/11/2017. Sin pedido mínimo. Gastos de envío no incluidos. Código de descuento canjeable sólo una vez por usuario y no acumulable con otras ofertas, descuentos o promociones en curso. Lidl-fotos no envía a Ceuta, Melilla e Islas Canarias.

5076 · 43/2017

15



Alesto



Anacardos
sin cáscara
200 g (1 kg = 14,95 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.99



Nueces pacanas
sin cáscara / ao natural
200 g (1 kg = 19,95 €)

DE NUESTRO SURTIDO
3.99



Anacardos y cacahuetes
Cajus e amendoins
Miel y sal / Mel e sal
200 g (1 kg = 9,95 €)

DE NUESTRO SURTIDO
1.99



Pistachos
tostados sin sal
250 g (1 kg = 11,96 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.99



Mezcla de cacahuetes,
almendras y semillas
250 g (1 kg = 8,76 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.19



Mix de
semillas **BIO**
150 g (1 kg = 13,27 €)

DE NUESTRO SURTIDO
1.99



Almendras
fritas y saladas
200 g (1 kg = 13,95 €)

DE NUESTRO SURTIDO
2.79